
Městská část Praha 17, Úřad městské části, Žalanského 291/12b, 163 02 Praha 6 – Řepy 

Tel: 234 683 541, e-mail: jaroslav.biro@praha17.cz 

 

Městská část Praha 17 

Jaroslav Bíro 

místostarosta 

Praha 23. 06. 2021 

Odpověď na interpelaci ze dne 16. 06. 2021 

 

Vážený pane zastupiteli,  

 

zasílám odpověď na interpelaci z 25. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 17,  

ze dne 16. 06. 2021 týkající se podpory projektů od HMP.  

 

        MČ Praha 17 nepodala žádost o dotaci z důvodu, že žádné nové projekty k ozeleňování 

(nové parky, nové aleje), realizace nových mlatových cest apod. k dispozici momentálně nemá. 

  

        Veškeré úsilí je soustředěno na provozní údržbu stávajících mlatových cest, které je nutné 

každý rok opravovat kvůli splaveninám a navazování na původní cesty nebylo možné 

financovat. To samé platí u výsadeb zeleně, kdy každoročně MČ vysazuje 30 – 50 stromů, ale 

v tomto počtu jsou zahrnuty i stromy uhynulé, náhradní výsadby za pokácené stromy apod. 

Bohužel ani tyto aktivity nešlo financovat. 

 

        Dne 24. 06. 2021 se však budou vybraní zaměstnanci OŽPD MČ P17 účastnit setkání 

městských částí hl. m. Prahy k představení Klimatického plánu hl. m. Prahy do roku 2030. Mělo 

by se mj. jednat i o přípravu zásobníku projektů pro následující roky, ve kterých by taktéž měly 

být MHMP vyhlašovány podpory pro projekty, které napomohou změně klimatu. Je tedy 

možné, že MČ P17 bude žádat o obdobné dotace v následujících letech.       

 

 

S pozdravem 

 

 


